,i.
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO N° 93/2015

Súmula:- Solicito Informações do

Executivo, se há estudos junto a

Secretaria- 	_1_ T1  ue Educaçau, a posslunJ.uaue

da construção de uma nova Unidade

para os alunos do Ciclo 1 da E.E. Prof'

Dimarães Antonio Sandei, pois esta é

compartilhada com o Governo do

Estado de São Paulo.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma

regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Jaci Tadeu da

Silva, Prefeito Municipal, para que informe a esta casa de Lei, se há estudos

junto a Secretaria de Educação, a possibilidade da construção de uma nova

Unidade para os alunos do Ciclo 1 da E.E. Prof' Dimarães Antonio Sandei,

pois esta é compartilhada com o Governo do Estado de São Paulo.

Justificativa

Senhor Presidente: -

Senhores Vereadores: -

Senhoras Vereadoras.

Trata-se de uma solicitação da comunidade, e da direção da E.E. Prof°
Dimarães Antonio Sandei, pois esta escola é compartilhada pela prefeitura e
o Governo do Estado de São Paulo. A construção do prédio novo
proporcionará o atendimento da demanda não atendida do ciclo 1 e o
Governo do Estado de São Paulo poderá oferecer mais vagas para o ciclo II e
oferecerá um espaço para as aulas de leitura, conforme solicitado no
requerimento de n° 283/2013 e 47/2014, venho reforçar o pedido, pois este
não foi atendido nos anos anteriores.

Desde já agradeço a compreensão de Vossa Senhoria.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 06 de Janeiro de

C~MPffiN 	0c01.0

PVereadora' 	 IA
Prof Camila Godoi - PSB

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP.: 06694-090
Fone: (71) 4141-4472 - www.carnaraitapevi.sp.gov.br